СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

_______________     №

     Экз. № ___

О присвоении звания «Почётный гражданин
Карсунского городского поселения» Карсунского района

Ульяновской области Угловой Ларисе Александровне
с занесением её в книгу Почёта Карсунского городского поселения

Карсунского района Ульяновской области

Рассмотрев протокол заседания общественного комитета по присвоению
звания «Почётный гражданин Карсунского городского поселения» Карсунского
района Ульяновской области Угловой Ларисе Александровне, председателю
Совета ветеранов села Краснополка Карсунского района Ульяновской области с
занесением её в книгу Почёта Карсунского городского поселения Карсунского
района Ульяновской области за значительный вклад и развитие Карсунского
городского поселения, высокий профессионализм и активную гражданскую по-
зицию и руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, реше-
нием Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области от 20.12.2024 № 55 «Об
утверждении Положения о книге Почёта муниципального образования Карсун-
ское городское поселение и присвоении звания «Почётный гражданин муници-
пального образования Карсунское городское поселение» Карсунского района
Ульяновской области с занесением в книгу Почёта муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин Карсунского городского по-

селения» Карсунского района Ульяновской области Угловой Ларисе Алексан-
дровне, председателю Совета ветеранов села Краснополка Карсунского района

2

Ульяновской области с занесением её в книгу Почёта Карсунского городского
поселения Карсунского района Ульяновской области за значительный вклад и
развитие Карсунского городского поселения, высокий профессионализм и ак-
тивную гражданскую позицию.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское

поселение Карсунского района Ульяновской области
«О присвоении звания «Почётный гражданин

Карсунского городского поселения» Карсунского района
Ульяновской области Угловой Ларисе Александровне

с занесением её в книгу Почёта Карсунского городского поселения
Карсунского района Ульяновской области»

17.06.2025                                                                                                              № 13

Разработчик проекта

Проект решения разработан Соловьевой Ольгой Сергеевной, консультан-
том отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, тел.
8-84246-2-50-12.

Описание проекта

Проект решения Совета депутатов муниципального образования Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области разработан
с целью признания заслуг Угловой Ларисы Александровны, председателя Сове-
та ветеранов села Краснополка Карсунского района Ульяновской области.

Основания принятия

Проект решения разработан в соответствии со статьёй 25 Устава муни-

ципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области, решением Совета депутатов муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области
от 20.12.2024 № 55 «Об утверждении Положения о книге Почёта муниципаль-
ного образования Карсунское городское поселение и присвоении звания «По-
чётный гражданин муниципального образования Карсунское городское поселе-
ние» Карсунского района Ульяновской области с занесением в книгу Почёта
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского
района Ульяновской области.

2

Финансово-экономическое обоснование проекта
нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О
присвоении звания «Почётный гражданин Карсунского городского поселения»
Карсунского района Ульяновской области Угловой Ларисе Александровне с за-
несением её в книгу Почёта Карсунского городского поселения Карсунского
района Ульяновской области» не потребует выделение дополнительных средств
из бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области.

_________________

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 13 от 17.06.2025
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ